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STANY ZJEDNOCZONE. 25 lutego ustawa pozbawiająca pracowników
sfery  budżetowej  większości  ich  praw  do  zbiorowego
negocjowania  warunków  pracy  i  płacy,  utknęła  w  Senacie,
ponieważ członkowie tej izby należący do Partii Demokratycznej
pozostawali poza granicami stanu, starając się nie dopuścić do
ostatecznego  jej  zatwierdzenia.  Policjanci  z  Wisconsin  nie
mają prawa ich doprowadzić siłą z innego stanu. Wcześniej
Zgromadzenie  Stanowe  głosowało  za  ustawą,  ale  19
republikańskich senatorów to było zbyt mało, by osiągnąć 20-
osobowe kworum.

Demokratyczna mniejszość postrzega zmiany prawne jako atak na
prawa  pracownicze  i  próbę  osłabienia  poparcia  związków
zawodowych  dla  Partii  Demokratycznej.  Także  związkowcy
stanowczo  sprzeciwili  się  ustawie,  która  zwiększa  składki
emerytalne  i  zdrowotne  pracowników,  jeśliby  chcieli  wciąż
negocjować układy zbiorowe z pracodawcami.

Jak  podaje  aljazeera.net,  projekt  ustawy  została  wysunięty
przez  gubernatora  stanu  Wisconsin  Scotta  Walkera,  który
twierdzi,  że  jej  wcielenie  w  życie  pozwoliłoby  zmniejszyć
deficyt w wysokości 137 mln dolarów, a także uniknąć 3 mld 600
mln deficytu przewidywanego w latach 2011-2013.

Od  ubiegłego  tygodnia  dziesiątki  tysięcy  demonstrantów  na
ulicach stolicy stanu – Madison protestuje przeciwko ustawie,
bębniąc  w  bębny  i  skandując  na  tyle  głośno,  że  pilnujący
porządku policjanci używają stoperów do uszu. Setki ludzi śpi
na miejscu – w pomieszczeniu, ale na dmuchanych materacach i
kocach.
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Walker  powiedział  przez  głosowaniem,  że  jeśli  ustawa  nie
przejdzie  25  lutego,  to  władze  stanowe  nie  będą  mogły
sfinansować długu w terminie i zostaną zmuszone do zwalniania
ludzi z pracy. Jednak gubernator może mijać się z prawdą,
jeśli  chodzi  o  ostateczny  termin  płatności.  Ponadpartyjne
Legislacyjne  Biuro  Podatkowe  (Legislative  Fiscal  Bureau)
podało  wcześniej,  że  termin  może  zostać  przesunięty  do  1
marca.

Opisywane  wydarzenia  są  próbą  dla  tego,  czy  styl  życia  i
bezpieczeństwo  socjalne  pracowników  sfery  budżetowej,  do
których są przyzwyczajeni od dziesięcioleci, przetrwa recesję
gospodarczą,  w  której  wciąż,  pomimo  rosnącego  PKB,  są
pogrążone  Stany  Zjednoczone.  Bezrobocie  od  wielu  miesięcy
utrzymuje się na bardzo wysokim jak na ten kraj poziomie ok.
9,5 proc., a deficyty budżetowe poszczególnych stanów wydają
się niewielkie w porównaniu z gigantycznym – i wciąż rosnącym
– długiem całej federacji.
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